unde in grecos quoque disciplinae istae affluerunt. Haec Iosephus. Alexander autem historicus qui multarum rerum peritiam habuit in uolumine de iudaica historia Eupolemon ait haec de iudaeis scripsisse. Ciuitas inquit babilon ab his condita primum fuerat qui a diluuiio euaserunt: Quos oes gigantes fuisse constat sparsos per uniuersam terram: postquam turris quam aedificabant diuinitus concussa decidit. Decima uero generatione in Camirine babiloniae urbe quam alii Vrien dicunt quod nomen latine Chaldaepolim significat natus est Habraam qui sapientia omnibus excelluit a quo astrologia fuit apud chaldaeos inuenta: Is iustitia pietateque sua sic deo gratus fuit ut diuino praeccepto in phoenicem uenerit: ibique habitauerit & ratio non solaris motus atque lunaris/aliaque astrologica phoenices docuerint/unde phoenicum regi gratissimus fuit. Sed cum Armenii temporibus suis bello phoenices uicissent forte factum est fratruelem et eius captiuum abduxerunt/Habraam uero uernas suos armauit/factoque impetu sudit fugauitque armenios/nec fratruelem solum liberauit: ueque et magnam ab hostibus praedam habuit: Quae de re legati ad eum pro captiuis ab armeniis missi. Ille autem omnem oblatam recusauit pecuniam/sumptisque solummodo quae ad uictum pertinebant captiuos humanissime reddidit. Cum uero ab eo bello Habraam rediret in urbe Algariza idest latine in monte altissimi a Melchisedech dei sacerdote ciuitatisque illius rege hospitaliter susceptus magnificis fuit donatus muneribus. Et post pauca Annonae autem charitate oppressus in aegyptum migrauit: ubi uxorem eius quam sororem & uiduam esse dicebat rex aegyptiorum abduxit: sed peste domum eius ingressa ab aruspibus didicit id mali sibi accidisse quoniam alienam uxorem abduxerit. Ita uiro suo intactam reddidit mulierem. Vixit autem Habraam in heliopoli cum sacerdotibus a quo Astrologiam sacerdotes didicerunt: qui tamen non inuenisse: sed ab Enoch per successionem sibi traditam fatebatur. Subiungit deinde primum secundum Babylonis Belum regnasse quem latine Saturnum dicimus/a quo Belus secundus & Chanaa orti fuerunt/atque a Chanaa patrem phenicum natum fuisse/qui genuit Chum. Hunc ait Chum Asbolum appellari a grecis ac aethiopum patrem & fratrem Mestram prae aegyptiorum fuisse. Graeci autem inquit Atlantem autem Astrologiam inuenisse: Sed Atlantem & Enoch eundem asserit fuisse Enoch porro inquit genuit Mathusalem qui ab angelis dei multa cognouit & caeteros docuit. Artapanus uero historicus. Hermit Iudaeos dicit appellatos fuisse/& Hebraeos ab Habraamo dictos quem ait ad Pharethatem aegyptiorum regem migrasse & Astrologiam illi tradidisse/ac post uiginti annos in loca Syriae rursus rediisse. Melo autem in libris quos aduersus iudaeos conscripsit post diluuium inquit ab Armeniis reliquas diluuii: qui ad eos perueniunt pulsas montana Syriae quae deserta erant occupasse/& post tertiam generationem Habraamum natum fuisse/quod nomen patris amicum significare asserit/eumque sapientissimum ait fuisse/duasque uxores duxisse/alteram aegyptiam: altera indigenam suscepisseque ab aegyptia quae ancilla erat filios duodecim. Arabiam obtinuerunt uniuersam/unde ad haec usque inquit tria duodecim regionibus Arabum populi regunt. Ab indigena uero inquit uxore unum habuit filium Isaac quem latine risum appellare possumus/a quo duodecim similiter filii nati sunt/quorum ultimum Ioseph appellauit/a quo tertius Moyses fuit. Ad haec Alexander historicus addit praeccepto dei ab Habraamo in motem quendam ductum Isaac fuisse ad sacrificium diuinitusque a tali sacrificio ereptum/arietemque qui repente astitit pro eo sacrificatum fuisse. Iosephus etiam in primo de antiquitate iudaica quae Afrem Habraae filius libyam occupauerit ac ab eius nomine illa regio Africa appellata sit. Alexander inquit in omni peritissimus historia his uerbis testatur Cleodemus inquit propheta qui & Malchas dicit non aliter fere quam Moyses de iudaeis scripsit. Is Achetura multos Habraamo fuisse filios narrat/quorum tres nominat Afer Assur Afran/& Assyriam ab Assur dictam contendit/ab Afran uero atque Afer urbem